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UOPG 46

UOPG 26

UOPG 47

UOPG 46

1:10 000

-49653.60X:
Y: 223631.00

O fornecimento desta planta não implica qualquer compromisso quanto à aprovação da obra que vier a ser requerida ou à
 concessão da respectiva licença.
É da inteira responsabilidade do requerente a marcação da pretensão, sem a qual esta planta não tem qualquer validade.
A pretensão é assinalada a vermelho, sendo marcada pelo limite do terreno.

Escala:

Páginas

Data:

Requerente Técnico

SUBPORTELA

31-10-2022

1/7 ´
Hayfor-Gauss, Datum 73
Elipsoide Internacional

Datum Altimétrico: Marégrafo de Cascais

PLANO DIRECTOR MUNICIPAL

Extracto da Planta de Ordenamento

UF de Subportela, Deocriste e Portela Suzã

Freguesia:

N.º Planta
<NPLANTA>





1:10 000

-49653.60X:
Y: 223631.00

O fornecimento desta planta não implica qualquer compromisso quanto à aprovação da obra que vier a ser requerida ou à
 concessão da respectiva licença.
É da inteira responsabilidade do requerente a marcação da pretensão, sem a qual esta planta não tem qualquer validade.
A pretensão é assinalada a vermelho, sendo marcada pelo limite do terreno.

Escala:

Páginas

Data:

Requerente Técnico

SUBPORTELA

31-10-2022

2/7 ´
Hayfor-Gauss, Datum 73
Elipsoide Internacional

Datum Altimétrico: Marégrafo de Cascais

PLANO DE DIRECTOR MUNICIPAL
Extracto da Planta de Condicionantes, actualizada de acordo
com as servidões e restrições de utilidade pública em vigor

UF de Subportela, Deocriste e Portela Suzã

Freguesia:



DOMÍNIO HÍDRICO - a)

LEITOS DE CURSOS DE ÁGUA

ZONAS AMEAÇADAS PELAS CHEIAS

CAPTAÇÕES DE ÁGUA

PERÍMETRO DE EMPARCELAMENTO

RECURSOS GEOLÓGICOS

ÁGUAS DE NASCENTE

MASSAS MINERAIS - ACTIVO / INACTIVO

DEPÓSITOS MINERAIS - ACTIVO / INACTIVO

CONCESSÃO / CONTRATO DE EXPLORAÇÃO

ÁREA DE PROTECÇÃO

REDE NATURA 2000

RESERVA AGRÍCOLA NACIONAL - RAN

RESERVA ECOLÓGICA NACIONAL - REN

ÁREAS DE RESERVA, PROTECÇÃO

ÁREAS SUJEITAS AO REGIME FLORESTAL

ÁRVORES DE INTERESSE PÚBLICO

PATRIMÓNIO EDIFICADO E NATURAL

IMÓVEIS CLASSIFICADOS/EM VIAS DE CLASSIFICAÇÃO

ZONA DE PROTECÇÃO AO PATRIMÓNIO

ZONA NON AEDIFICANDI DE PROTECÇÃO AO PATRIMÓNIO

LINHAS DE ALTA TENSÃO SUBTERRÂNEAS

LINHAS DE ALTA E MUITO ALTA TENSÃO

CONDUTAS ADUTORAS

INFRA-ESTRUTURAS BÁSICAS

COLECTORES / EMISSÁRIOS

POSTOS ELÉCTRICOS

GASODUTO / ESPAÇO CANAL

DEFESA NACIONAL E SEGURANÇA PÚBLICA

ÁREAS DE PROTECÇÃO À POLÍCIA DE
SEGURANÇA PÚBLICA

ÁREAS DE PROTECÇÃO A
ESTABELECIMENTOS PRISIONAIS

ÁREAS DE PROTECÇÃO AO GOVERNO CIVIL

ÁREAS DE SERVIDÃO MILITAR

CARTOGRAFIA

MARCOS GEODÉSICOS

LIMITE DA ÁREA DE JURISDIÇÃO PORTUÁRIA

LINHAS DE MÉDIA TENSÃO

PSP

G.C.

E CONSERVAÇÃO DA NATUREZA

LIMITE DO CONCELHO

ÁREA DE PROTECÇÃO INTERMÉDIA

ÁREA DE PROTECÇÃO IMEDIATA

ÁREA DE PROTECÇÃO ALARGADA

ÁREAS PERCORRIDAS POR INCÊNDIOS

EQUIPAMENTOS E OUTROS ESTABELECIMENTOS

EDIFÍCIOS ESCOLARES

ÁREAS DE PROTECÇÃO A EQUIPAMENTOS DE
SAÚDE

ESTABELECIMENTOS INDUSTRIAIS

ÁREAS DE PROTECÇÃO A DEPÓSITO OU FÁBRICA DE
PRODUTOS EXPLOSIVOS

E

a) As áreas que integram o Domínio Hídrico são as que constam do Decreto-Lei nº 468/71, de 5 de Novembro

CAMINHOS MUNICIPAIS

ESTRADAS MUNICIPAIS

ESTRADAS REGIONAIS

ESTRADAS NACIONAIS

ITINERÁRIOS COMPLEMENTARES

ITINERÁRIOS PRINCIPAIS

INFRA-ESTRUTURAS DE TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES

FERROVIAS

FEIXES HERTZIANOS

FAROIS E OUTROS SINAIS MARÍTIMOS

PLANO DIRECTOR MUNICIPAL DE VIANA DO CASTELO

EXTRACTO DA PLANTA DE CONDICIONANTES, actualizada de acordo

as servidões administrativas e restrições de utilidade pública em vigor

MONUMENTO NATURAL



1:10 000

-49653.60X:
Y: 223631.00

O fornecimento desta planta não implica qualquer compromisso quanto à aprovação da obra que vier a ser requerida ou à
 concessão da respectiva licença.
É da inteira responsabilidade do requerente a marcação da pretensão, sem a qual esta planta não tem qualquer validade.
A pretensão é assinalada a vermelho, sendo marcada pelo limite do terreno.

Escala:

Páginas

Data:

Requerente Técnico

SUBPORTELA

31-10-2022

3/7 ´
Hayfor-Gauss, Datum 73
Elipsoide Internacional

Datum Altimétrico: Marégrafo de Cascais

PLANO DIRECTOR MUNICIPAL

Extracto da Planta de Condicionantes - Zonamento Acústico

UF de Subportela, Deocriste e Portela Suzã

Freguesia:
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22.2

15.4

37.0

2.9

50.1

55.1

2.8

90.8

24.0

12.4

46.9

50.3

27.5

31.9

30.2

36.5

72.4

56.1

22.1

10.4

34.2

47.7

18.9

67.2

31.9

19.5

28.4

72.3

17.8

34.6

21.3

20.9
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33.6

39.2

53.9

8.3

22.1

43.0
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12.4

31.4

47.9

27.4

26.4

15.7

20.6
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31.3

33.5

53.2

51.3

29.1

40.3

18.5

22.6

32.8

52.3

16.3

31.8

8.2

46.6

20.9

33.3

12.4

13.0

20.2

41.0

31.6

2.6

114.9

36.0

53.4

32.5

41.6

4.4

24.0

7.6

6.6

92.0

2.6

60.5

31.4

24.1

22.6

43.7

29.3

50.6

30.2

55.8

27.5

20.9

21.6

56.6

18.5

11.8

30.8

15.9

32.8

21.4

20.6

7.9

45.5

21.0

15.4

22.0

37.7

27.1

56.7

8.7

45.4

17.1

23.2

47.5

42.7

11.9

17.1

32.1
28.7

44.0

32.1

38.0

45.6

26.1

36.9

32.9

47.1

56.6

29.1

41.9

46.6

20.1

29.1

30.5

20.9

63.6

30.5

63.4

53.4

44.0

30.5

101.5

31.1

28.2

62.6

110.8

42.0

5.4

33.3

22.8

21.8

60.5

12.0

41.8

30.3

51.4

7.9

23.0

9.6

57.2

32.4

60.9

31.6

39.5

22.5

C.M.

25.6

25.2

36.7

8.1

66.1

35.2

41.8

32.2

7.0

10.7

30.1

27.1

30.5

27.0

42.8

22.4

17.1

20.9

31.5

6.8

43.3

17.3

11.3

25.9

16.0

55.5

30.7

37.3

22.8

32.0

10.3

50.6

31.5

26.7

34.4

23.1

38.6

5.8

50.7

38.2

12.2

21.8

30.2

29.2

36.9

33.5

C.M. 1126

56.1

17.1

27.3

8.3

15.8

32.6

57.5

18.5

113.0

47.9

36.0

41.8

33.1

27.7

33.5

2.6

61.3

56.4

27.5

5.7

31.7

30.2

51.1

55.4

36.8

7.5

31.2

46.9

60.6

57.5

38.3

38.2

71.9

15.7

8.0

15.4

34.6

18.1

22.2

15.6

21.3

27.1

37.8

31.3

27.5

21.4

11.9

21.6

16.0

32.6

32.3

7.6

48.6

25.1

22.1

39.3

36.3

91.4

41.2

42.7

36.3

2.6

52.8

16.2

37.7

18.5

32.0

21.0

21.8

27.8

21.3

49.4

66.4

26.5

13.5

113.1

37.4

31.8

41.3

3.3

3.3

E.M.
540

22.2

9.4

33.1

67.4

43.9

60.7

36.1

25.4

6.1

73.0

45.6

3.9

41.2

2.6

25.9

106.2

26.6

10.5

47.1

31.3

21.8

38.0

5.9

30.8

35.1

5.7

24.4

6.6

61.6

46.7

46.8

40.4

43.6

46.3

11.6

25.6

11.8

32.5

130.9

21.2

22.1

17.7

9.3

6.6

16.0

15.4

58.9

32.6

47.1

26.9

16.6

57.0

51.4

41.9

20.5

16.6

31.7

50.5

12.1

51.9

38.1

32.9

50.5

30.5

64.9

15.8

27.4

22.3

52.0

90.9

41.7

41.0

2.7

61.4

2.8

11.7

47.9

65.4

19.5

11.2

21.2

22.9

21.0

6.3

41.4

37.0

25.5

26.7

4.8

31.0

56.6

21.3

5.8

10.9

35.9

27.7

7.2

8.8

42.2

46.5

33.7

32.1

61.4

32.5

42.4

43.7

47.1

23.2

31.5

31.6

33.3

22.6

28.8

29.6

47.1

16.4

27.8

25.2

18.3

50.4

10.7

26.4

16.3

39.2

15.6

36.9

65.7

31.9

36.6

12.9

23.6
25.5

33.4

9.1

31.8

17.0

11.4

12.1

42.1

17.1

38.6

15.1

27.6

32.1

16.6

74.9

105.2

33.2

72.4

33.1

40.9

93.0

6.7

43.0

27.5

22.6

66.7

24.6

24.3

9.8

31.9

23.5

53.1

45.7

55.4

30.9

40.2

57.3

52.3

9.0

46.3

55.5

33.5

26.6

25.8

31.4

32.9

46.5

20.9

35.1

21.9

49.4

75.9

3.7

38.0
50.3

17.6

23.1

23.4

48.6

17.1

12.0

38.1

50.4

37.4

5.7

29.8

30.3

47.1

27.8

20.8

30.5

1:10 000

-49657.48X:
Y: 223628.34

O fornecimento desta planta não implica qualquer compromisso quanto à aprovação da obra que vier a ser requerida ou à
 concessão da respectiva licença.
É da inteira responsabilidade do requerente a marcação da pretensão, sem a qual esta planta não tem qualquer validade.
A pretensão é assinalada a vermelho, sendo marcada pelo limite do terreno.

Escala:

Páginas

Data:

Requerente Técnico

SUBPORTELA

31-10-2022

4/7 ´
Hayfor-Gauss, Datum 73
Elipsoide Internacional

Datum Altimétrico: Marégrafo de Cascais

PLANO MUNICIPAL DEFESA DA FLORESTA 
CONTRA INCÊNDIOS
Extracto  das Condicionantes

UF de Subportela, Deocriste e Portela Suzã

Freguesia:



Legenda
POSTOS DE VIGIA

POSTOS DE VIGIA

ÁREA DE PROTECÇÃO AOS POSTOS DE VIGIA

ÁREA DE PROTECÇÃO AOS POSTOS DE VIGIA

PONTOS DE ÁGUA

AÉREOS

MISTOS

TERRESTRES

ÁREA DE PROTECÇÃO AOS PONTOS DE ÁGUA

ÁREA DE PROTECÇÃO AOS PONTOS DE ÁGUA

REDE DE FAIXAS DE GESTÃO DE COMBUSTÍVEL

REDE PRIMÁRIA

OUTRAS FAIXAS DE GESTÃO DE COMBUSTIVEL

PERIGOSIDADE DE INCÊNDIO

MUITO BAIXA

BAIXA

MÉDIA

ALTA

MUITO ALTA

PLANO MUNICIPAL DE DEFESA DA FLORESTA CONTRA INCÊNDIOS

Extrato da Planta de Condicionantes



1:2 000

-48933.52X:
Y: 224583.02

O fornecimento desta planta não implica qualquer compromisso quanto à aprovação da obra que vier a ser requerida ou à
 concessão da respectiva licença.
É da inteira responsabilidade do requerente a marcação da pretensão, sem a qual esta planta não tem qualquer validade.
A pretensão é assinalada a vermelho, sendo marcada pelo limite do terreno.

Escala:

Páginas

Data:

Requerente Técnico

SUBPORTELA

31-10-2022

5/7 ´
Hayfor-Gauss, Datum 73
Elipsoide Internacional

Datum Altimétrico: Marégrafo de Cascais

PLANTA DE LOCALIZAÇÃO

Extracto do Ortofotomapa
Vôo de 2019

UF de Subportela, Deocriste e Portela Suzã

Freguesia:



1:5 000 O fornecimento desta planta não implica qualquer compromisso quanto à aprovação da obra que vier a ser requerida ou à
 concessão da respectiva licença.
É da inteira responsabilidade do requerente a marcação da pretensão, sem a qual esta planta não tem qualquer validade.
A pretensão é assinalada a vermelho, sendo marcada pelo limite do terreno.

Escala:

Páginas

Data:

Requerente Técnico

´
Hayfor-Gauss, Datum 73
Elipsoide Internacional

Datum Altimétrico: Marégrafo de Cascais

PLANTA DE LOCALIZAÇÃO

Extracto do Levantamento Aéro-Fotogramétrico
Levantamento de 1996

Freguesia:
SUBPORTELA

31-10-2022

6/7

UF de Subportela, Deocriste e Portela Suzã



1:10 000

-49653.60X:
Y: 223631.00

O fornecimento desta planta não implica qualquer compromisso quanto à aprovação da obra que vier a ser requerida ou à
 concessão da respectiva licença.
É da inteira responsabilidade do requerente a marcação da pretensão, sem a qual esta planta não tem qualquer validade.
A pretensão é assinalada a vermelho, sendo marcada pelo limite do terreno.

Escala:

Páginas

Data:

Requerente Técnico

SUBPORTELA

31-10-2022

7/7 ´
Hayfor-Gauss, Datum 73
Elipsoide Internacional

Datum Altimétrico: Marégrafo de Cascais

PLANTA DE LOCALIZAÇÃO
Extracto do Levantamento Aéro-Fotogramétrico
Levantamento de 1996

UF de Subportela, Deocriste e Portela Suzã

Freguesia:


